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Duke vendosur ne geshtjen adrninistrative, sipas Kerkesds pdr Rishqyrtim td C)p. lll<' oo Jotri
.fravell ,,sh.p.h. me scli n0 Slicndcraj, kunddr Vendirnit te Autoritetit Kontraktues - Drejtoria

Komunale pei prokurim Pubtik per Dhenil te I(ontlates te publikuar me dt. 07.07.2021, pas mbajdes se

seances jo publike te shqyrtimiite Kerkeses per Rishqyrtim te Op. Ek. ne fiale, ne bazE te nenit 108/A

pika 10 paiagraft 10.2ft tigiit pe. Prokurimin Publik ne Kosove nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar

me ligiin Nr. o+lt-ztl, ligl; l.ir. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe nenin 8 pika S.l,2paragraftitE

RregJilave per paraqitje tiKerkeses per rishqyrtim prane Autoritetit Kontraktues, mE dat€n 04'0tl'2021

bie kete:

VENDIM

1. Aprovohet si pjes€risht e bazuar Kdrkesa per rishqyrtim, e subjektit nd plocedure : " Joni

Travcll ,, me scii nii Skendcraj, c dat6s 12.07.2021, per rishikimin - rivleresirnin e aktivitetit

te prokurirr,it kunder ventlirnit pdr Dhdnie td l(ontratiis t0 dat6s 07.07.2021 lidhur me

aktivitetin e prokurimit : oo Shdrbirne tE transportit rrugor6 tE udh[tardve me tutobtls

brentla dhe jnshti vc'ndit " me nr. tC prokurimit : Nr. Prol<: YL)641 *21 - I{158 - 2-2-l lNr' i

Brentlsh€m: 644 -21 *026 -221
Z. Autoritetit Kontraktues - Drejtoria Kornunale per Plokurirn Publik, nd pajtim rne dispozitat e

nenit 108/l paragrafi 10.2 te LPP-se dhe nenin 8 pika 8.1 .2 paragrafi ( i) te Rregullave per

paraqitje te Kerkises per rishqyrtirr pran0 Autoritetit Kontraktues do te vazhdoi me ri vler€sim

td aktivitetit te Prokurimit.
3. Vendimi hyne ne fuqi diten e marrjes.

ArsYetim

Me vendirnin e saje, Autoritetit Kontraktues - Drejtoria Kornunale per Prokurim Publik ka marre

vendim q€ , ne aktivitetin e prokurirnit : o'Shdrbinrc td transportit rrugor6 tU udhijtarive tne:rutttbus

bre nda tihe jashtii vcndit " l.ne nr. te prokurirnit : Nr. Prok: Vtl644 - 2l - l85tt -2-2-l / Nr. i BrendshUm:

644-21 -026. Z2t,teshperblejmekontrateOperatorinEkonornik:NTStl'ollehilTours"mcseli nE

Vushtrri.
Ne Kerkesen per rishqyrlim te vendimit te A.K., e parashtruar nga Op. Ek' o' Joni 'II'avell oo 

, e cila

dshtd parasht.uar trenda u'futit te parapard ligjore, Op. Ek. konsideron se O.E. i rekomanduar per dhenie

te konjratds nuk i permbushe I(ertesat lidhur rne kapacitetin teknik dhe / ose profesional pika l, 2 dhe 3

per shkak se nuk i permbushd ne telesi kerkesat e saktesuara ne Seksionin II. Fleta e td Dhdnave te

Tenderit (FDT) si dhe pdr shkak se gmimet e transportit td pasagjerdve jasht vendit t-d_ vendosuar

si n6 paramasd/Paraliorari, jand ilogaritur gabimisht dhe nd kunddrshtim me Ligjin mbi

transportin e pasagjeresve jashte vendit, pasi qe sikurse theksohet nE Plotdsim Ankesdn e O'E'

gmimet e dhdna per transport t0 pasagierdve jasht vendit duhen t€ jen6 pa TVSH, duke qend se

ky sh0rbim eshtd i liruar nga TVSH-ja'
pasi u shqyrtuan pretendimet e Op. Ek. tt dh6na nE l(Erkesirt pdr llishqyrtim, dhe vler0sirnit

t0 provave n6 shkresat c lijndos, c vegan0risht gUshtja e llogaritjcs sij 1'VSII-s6 n0 qmimet e

traisportit t€ pnsagjerdve jashti vendit, u konst:rtua se l(drl<esa PEr 1dishqyrtirn e Op' Iik' 6shtE

pjcserisht e bazuar, pltr ar:sye se n0 Paranrasc/Parallogrrrini e clorezuar nger O.E i rekomancltlar

itilr rlhi:nie t0 lontrafos NT'SH o' Beka Tours'u nt piliin I : Sh6rtrirnet e tratrsportit rrugorE.iashtd

ffitJ



vendit p6r udhEtarE me autobus dhe minibus, pozicionin nr. I : 'o sh€rbimet e transportit rrugori

jashto vendit per udh€tat'o me autobus " dhe pozicioni nr. 2 " Shorbimet e transportit rrugorE

jasht6 vendit p6r udh6ta16 me minibus 'o gmimet jan6 dh0nE me llogaritje t0 TVSH-sE. Bazuar n0

Ligiin nr. OSTuO3T plr Tatimin mbi Vler0n e Shtuar, neni 28-Lirimet p€r aktivitet tjera,

paragrafi 4 Transporii rrugor nd6rkomb6tar i pasagier6ve dhe transporti i mallrave t6 tyre

.hoqE"u"r", sig jan€ valixheiose furnizimet e shirbimit qE lidhen me transportin e pasagier0ve,

pika
4,l,transporti rrugor ndBrkomb6tar i pasagier'0ve n6nkupton transpottin e pasagier6ve

me autobus dhe mjete tjera kur transporti kryhet:
4,1.1, nga nj6 vend n6 territorin e Kosov6s n€ nj6 vend jashti territorit tE Kosov0s, jan6 t€

liruara nga llogaritja e TVSH-s6, rriedhimit o.E. i rekomanduar p6r dhenie t6 kontrat€s esht6

dashur t6 veproi n6 pajtim me dispozitEn ligiore td cituar, dhe td mos llogaris6 TVSH-n n0 gmimet

e ofruara tek transpor.ti rrugor jasht6 vendit me autobus dhe minibus.

Andaj, pdr t€ vler€suar dhe qart€suar n€ m6nyr€ tE duhur tenderin e O'B' NTSH ,, Beka

Tours . an. te O.E. tjer€ pjes6marr€s t€ cil6t eventualisht kan€ llogaritur TVSH-n6 n€

gmimet etransportit riugoijastrt vendit p0r udh0tar6, me autobus ose minibus, me theks

i€ vegant6 pozicionin nen numrin rendor6 I dhe 2 t€ pikds A tE Paramas€/Parallogarise

dhe, dhe fier t€ plot€suar nE t€r6si k€rkesat lidhur me pranueshmerin6 administrative

6sht€ e domosdoshme q6, nd pajtim me dispozitat e nenit 28 te Ligiit nr. 05/L-037 p6r

Tatimin mbi Vler6n e Shtuar, lnterpretimit td KRPP-sd nE rastet kur njd O.E. normdn e TVSH-sE

tE p€rcaktuar me Ligiin mbi TVSH-n6, p6r nj6 apo mE shum6 artikuj, n€ ofertEn e tij e

ventlose gabimisht firu " 
vendos6 jo ne baz| tE norm€s s€ pErcaktuar me Ligiin mbi

TVSH-n te nenin 4f pika 4lJ5 I|RUOPP, tE rivler6sohet procesi i vler€simit tE tenderEve

dhe t6 nxirret nj6 p6rfundim i cili do tE jet€ plot€sisht i drejt€ dhe i bazuar n€ dispozitat

Iigiore tE cituara si mi lart€. Po ashtu nd pajtim me dispozitat e nenit 59 t€ LPP-se Autoriteti

Kontraktues , bazuar n€ procesin e rivler6simit, do tE konsideroi nj6 tender si tE p6rgiegishEm

vet6m n6se tenderi ne gale €sht6 nE pErputhshm0ri me tE giitha hdrkesat e parashtruara n€

Njoftimin e Kontrat6s dhe nE Dosjen e Tenderit.
Nga sa u tha me lartd, e ne pdrputtrje me nenin 108/4 paragrafi. 10.2 ti, Ligiit p6r Prokurimin Publik

nd Kosov6 nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04lL-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin

Nr.05/L-092, lidhur me nenin 8 pika 8.1.2 paragrafi i td Rregullave pilr paraqitje tC K€rkes0s pdr

rishqyrtim pran€ Autoritetit Kontraktues dshte vendosur si n€ dispozitiv te kiitij vendimi, nddrsa A'K. nC

procedurene Ri-vleresimit do td mare Vendim meritor lidhur me aktivitetin e prokurimit n€ lale

KEshill6 juridike:

pala e pak6naqur me kEtE Vendim ka tE drjtd tE parashtroi Ankesi pranE Organit

Shqyrtues p6r Prokur-im - OSHP-s6, nE pajtim me nenin 109 td Ligiit Nr. 04lL-042 p6r
prokurimin Publik td Republikds se Kosovis, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr,04lL-237,

Iigiin Nr.05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L-092.

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Vushtrrisd
K.R.. nr. 02612021, date 04.08'2021

Aktvendimi idergohet:

1. Pales/ ve
2. DKP
3. Arkivit(1 kopje)
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